沖水第 １６７ 号

令和２年４月 ９日

 生徒・保護者 各位

沖縄県立沖縄水産高等学校

校長 渡久山 英雅

(公印省略)

新型コロナウイルス感染拡大防止に係るお知らせ

沖縄県内において、県内の新型コロナウイルス感染症の患者が増加傾向にあること、感

染経路が追えない症例が報告されたことを踏まえ、県内における感染状況のフェーズが変

わったとの認識に立ち、感染拡大防止について下記のとおり、注意点をお知らせします。

休業期間中の家庭での過ごし方を確認し、感染予防に心掛けて生活を送ってくださいま

すよう、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 学校の臨時休業は新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための措置です。

２ 不要不急の外出を控え、基本的に自宅で過ごしてください。

３ 臨時休業中に県外へ渡航歴のある生徒または家族がいる場合、沖縄に戻ってきた日の

翌日から５日間は自宅等で待機し、５日間経過後、健康状態に問題がなければ登校でき

る。

(例：

4/14 に帰沖した場合 15･16･17･18･19 の５日間自宅待機となり 20 日は登校可能ですが、

4/18 に帰沖した場合 19～23 日まで自宅待機のため登校できず、24 日からの登校になりま

す。)

  なお、沖縄に戻ってきてから２週間は健康観察を行い、健康管理シート(学校のホー

ムページからもダウンロードできます。）に朝と夕の検温及び健康状態の確認を行い、記

録してください。

４ 現在のところ学校の始業日は 4 月 20 日(月)ですが、今後の動向によっては再延期され

る可能性があります。

５ 今後の情報は沖縄水産高校のホームページで確認してください。ホームページを閲

覧できない場合は、担任または連絡できる先生、学校に問い合わせてください。

６ ※在学生（２・３年生)のみへの連絡

 臨時休業中の課題をホームページにアップ(掲載)しているので、必ず確認して下さい。